МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №66 «ЗАБАВУШКА»
ул. Пермская, д.11, г. Нижневартовск,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Российская Федерация, 628617

 Телефоны: 43-13-83, 46-45-77

Тел./факс:  (3466) 46-97-06

От 28.11.2022         №  522

ПРИКАЗ

Об организации на базе МАДОУ

города Нижневартовска ДС №66

«Забавушка» в очно/дистанционном

формате в рамках проекта

«Взаимообучение городов» на базе

ГАОУ ДПО «Корпоротивный

университет»

 В рамках проекта «Взаимообучение городов» на базе ГАОУ ДПО

«Корпоротивный университет», с целью диссеминации  опыта МАДОУ города

Нижневартовска по формированию финансовой грамотности детей дошкольного

возраста,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту Некрасовой Т. В. организовать подготовку к мероприятию в

очно/дистанционном формате в рамках проекта «Взаимообучение городов»

на базе ГАОУ ДПО «Корпоротивный университет» по теме  «Формирование

финансовой грамотности у детей дошкольного возраста в условиях ДОУ».

2. Назначить методиста Некрасову Т. В ответственным за организацию

подготовку к мероприятию в очно/дистанционном формате в рамках проекта

«Взаимообучение городов» на базе ГАОУ ДПО «Корпоротивный

университет» по теме  «Формирование финансовой грамотности у детей

дошкольного возраста в условиях ДОУ»;

3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к мероприятию в

очно/дистанционном формате в рамках проекта «Взаимообучение городов»

на базе ГАОУ ДПО «Корпоротивный университет» по теме  «Формирование

финансовой грамотности у детей дошкольного возраста в условиях ДОУ»,

(приложение 1);

4. Утвердить план работы рабочей группы по подготовке к мероприятию в

очно/дистанционном формате в рамках проекта «Взаимообучение городов»

на базе ГАОУ ДПО «Корпоротивный университет» по теме  «Формирование

финансовой грамотности у детей дошкольного возраста в условиях ДОУ»,

(приложение 2);

5. Утвердить план-программу проведения мероприятия в очно/дистанционном

формате в рамках проекта «Взаимообучение городов» на базе ГАОУ ДПО

«Корпоротивный университет» по теме «Формирование финансовой

грамотности у детей дошкольного возраста в условиях ДОУ», (приложение

3);

6. Выступающим подготовить материалы участия в мероприятии в

очно/дистанционном формате в рамках проекта «Взаимообучение городов»

на базе ГАОУ ДПО «Корпоротивный университет» по теме «Формирование

финансовой грамотности у детей дошкольного возраста в условиях ДОУ» до

10.12.2022.

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий        С. И. Иванова

Копия верна

Приложение 1 к приказу

№ 522 от 28.11.2022

Состав рабочей группы по подготовке к мероприятию

очно/дистанционном формате в рамках проекта

«Взаимообучение городов» на базе ГАОУ ДПО

«Корпоротивный университет» по теме

«Формирование финансовой грамотности у детей

дошкольного возраста в условиях ДОУ»

№

п/п
Ф.И.О. Должность

1. Синякова Инна Викторовна Методист

2.  Некрасова Татьяна Викторовна И.о. зам.зав. по ВМР

3. Устюгова Наталья Валерьевна Воспитатель

4. Кузовлева Ольга Валентиновна Воспитатель

5. Паночишена Анжела Сергеевна Воспитатель

6. Гайнулина Динара Шамильевна Педагог - психолог

7. Халиуллина Миляуша Рустамовна Учитель - логопед

Приложение 2 к приказу

№ 522 от 28.11.2022

План работы  рабочей группы по подготовке к

мероприятию  очно/дистанционном формате в рамках

проекта «Взаимообучение городов» на базе ГАОУ

ДПО «Корпоротивный университет» по теме

«Формирование финансовой грамотности у детей

дошкольного возраста в условиях ДОУ»

№ п/п
План

работы
Срок Ответственный

1. Заявка для размещения в «Депозитарии» на сайте

ГАОУ ДПО «Корпоротивный университет»
до 15.11.2022 Некрасова Т. В.

2.  Подготовка плана-программа проведения

мероприятия в очно/дистанционном формате в

рамках проекта «Взаимообучение городов» на

базе ГАОУ ДПО «Корпоротивный университет»

по теме «Формирование финансовой

грамотности у детей дошкольного возраста в

условиях ДОУ»

до 01.12.2022 Некрасова Т. В.

3. Подготовка анкеты для регистрации участников

мероприятия в очно/дистанционном формате в

рамках проекта «Взаимообучение городов» на

базе ГАОУ ДПО «Корпоротивный университет»

по теме «Формирование финансовой

грамотности у детей дошкольного возраста в

условиях ДОУ»

до 05.12.2022 Устюгова Н. В.

4. Подготовка опроса – рефлексии для регистрации

участников мероприятия в очно/дистанционном

формате в рамках проекта «Взаимообучение

городов» на базе ГАОУ ДПО «Корпоротивный

университет» по теме «Формирование

финансовой грамотности у детей дошкольного

возраста в условиях ДОУ»

до 05.12.2022 Гайнулина Д. Ш.

5. Первичный сбор материалов участников

мероприятия в очно/дистанционном формате в

рамках проекта «Взаимообучение городов» на

базе ГАОУ ДПО «Корпоротивный университет»

по теме «Формирование финансовой

грамотности у детей дошкольного возраста в

условиях ДОУ»

до 05.12.2022
Кузовлева О. В.,

Паночишена А. С.

6. Подготовка материалов к мероприятию в

очно/дистанционном формате в рамках проекта

«Взаимообучение городов» на базе ГАОУ ДПО

«Корпоротивный университет» по теме

«Формирование финансовой грамотности у детей

дошкольного возраста в условиях ДОУ»

до 10.12.2022 Некрасова Т. В.

7. Тестовое  проведение мероприятия  в

очно/дистанционном формате в рамках проекта

«Взаимообучение городов» на базе ГАОУ ДПО

«Корпоротивный университет» по теме

«Формирование финансовой грамотности у детей

дошкольного возраста в условиях ДОУ»

16.12.2022

Некрасова Т. В.,

Синякова И. В.,

Устюгова Н. В.,

Паночишена А. С.,

8.  Моделирование мероприятия  в

очно/дистанционном формате в рамках проекта

«Взаимообучение городов» на базе ГАОУ ДПО

«Корпоротивный университет» по теме

«Формирование финансовой грамотности у детей

дошкольного возраста в условиях ДОУ» на

площадке BigBlueButton

21.12.2022
Паночишена А. С.

Кузовлева О. В.

9.  Подготовка и отправка сертификатов участникам

мероприятия  в очно/дистанционном формате в

рамках проекта «Взаимообучение городов» на

базе ГАОУ ДПО «Корпоротивный университет»

по теме «Формирование финансовой

грамотности у детей дошкольного возраста в

условиях ДОУ»

до 29.12.2022

Некрасова Т. В.,

Синякова И. В.,

Устюгова Н. В.,

Паночишена А. С.,

Гайнулина Д. Ш.

Кузовлева О. В.,

Халиуллина М. Р.

Приложение 3 к приказу

№ 522 от 28.11.2022

План-программа проведения

мероприятия в очно/дистанционном формате в рамках проекта

«Взаимообучение городов» на базе ГАОУ ДПО «Корпоротивный университет»

по теме «Формирование финансовой грамотности у детей дошкольного

возраста в условиях ДОУ»

Площадка: МАДОУ города Нижневартовска ДС №66 «Забавушка»

Категория участников: педагоги дошкольных образовательных учреждений,

воспитатели

Мероприятие: видеоконференция

Тема: «Формирование финансовой грамотности детей дошкольного возраста в

условиях ДОУ»

Дата, время проведения: 21.12.2022 г., с 10.00 до 11.00 (МСК).

Ссылка на подключение: https://metro.edu-nv.ru/b/96c-6c2-ppx-sbj

№
Время

выступления
Тема, выступающий

1.  10.00 (МСК)

Регистрация участников заседания.

Приветствие участников заседания.

Некрасова Татьяна Викторовна, методист

2.  10.10 (МСК)

«Теоретические основы формирования финансовой грамотности

детей дошкольного возраста (цели, задачи, направления и этапы

работы)»

Иванова Софья Илдаровна, заведующий

3.  10.20 (МСК)

«Организация предметно-пространственной среды в игровых

комнатах в группах старшего дошкольного возраста от 5 лет до

прекращения образовательных отношений»

Синякова Инна Викторовна, исполняющий обязанности

заместителя заведующего по ВМР

4.  10.30 (МСК)

 «Демонстрация приемов, форм и методов в работе с детьми

старшего дошкольного возраста для формирования финансовой

грамотности»

Некрасова Татьяна Викторовна, методист

5.  10.40 (МСК)

«Демонстрация форм взаимодействия с родителями (законными

представителями) по формированию финансовой грамотности

детей»

Некрасова Татьяна Викторовна, методист

6.  11.00 (МСК)

Подведение итогов, рефлексия.

Некрасова Татьяна Викторовна, методист МАДОУ города

Нижневартовска ДС №66 №Забавушка»

https://metro.edu-nv.ru/b/96c-6c2-ppx-sbj

		2023-08-04T12:22:05+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №66"ЗАБАВУШКА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью